

کشت پنبه در افغانستان افزایش یافته است



وزارت صنعت و تجارت حکومت طالبان می‌گوید ممنوعیت کشت خشخاش باعث افزایش کشت پنبه در افغانستان شده است. مولانا زهیر، سخنگوی این وزارت به رادیو آزادی گفت در سال گذشته به ارزش ۴۶ میلیون دالر ۷۳۰۰۰ تن پنبه از افغانستان صادر شد که این رقم امسال نسبت به سال گذشته بیشتر خواهد بود. اگرچه آقای زهیر ارقام دقیقی از محصول پنبه امسال ارائه نکرد، اما گفت که ممنوعیت کشت خشخاش باعث شده بسیار زیاد دهقانان به کشت پنبه روی بیاورند. وی افزود که وزارت صنعت تجارت طالبان تعرفه گمرکی را برای صنعتکارانیکه ماشین های پروسس پنبه را به افغانستان وارد می‌کنند معاف کرده است و همچنان برای فروش پنبه افغانستان به خارج از کشور نیز بازاریابی می‌کند. به گفته این وزارت، پنبه در ولایات هلمند، کندهار، پکتیا و کندوز کشت می‌شود. منبع: رادیو آزادی



بازداشت دو فرد در پیوند به سرقت در هرات

دفتر مطبوعاتی پولیس هرات نوشته که آمریت حوزه سیزدهم قوماندانی امنیه هرات، دو فرد را در پیوند به سرقت یکعمراده موترسایکل آمده، و اکنون تحت نظارت مربوط باشندگان این ولایت نیروهای امنیتی قرار دارند. بطور بالفعل از مربوطات این ناحیه بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنگار، از نزد افراد یاد شده یکعمراده موترسایکل مسروقه بدست آمده، و اکنون تحت نظارت مربوط باشندگان این ولایت نیروهای امنیتی قرار دارند. بطور بالفعل از مربوطات

امارت اسلامی: در پی وقوع زلزله در ولایت پکتیکا صدها تن کشته و زخمی شده‌اند



بلال کریمی، معاون این زلزله بیشترین سخن‌گوی ا.ا. در توییتی خسارات جانی و مالی نوشته است که در پی را در ولایت پکتیکا وقوع زلزله شدید شب وارد کرده است. گذشته، در چهار ولسوالی به نقل از این رسانه پکتیکا صدها تن کشته دولتی رهبری حکومت و زخمی و ده‌ها خانه به‌شمول وزارت دولت در نیز تخریب شده‌است. امور رسیدگی به حوادث به گزارش تلویزیون ملیف برای ارابه کمک‌های تیم‌های کمک‌رسان اولیه و رسیدگی در ساحه حضور یافته و به آسیب‌دیدگان تلاش‌ها برای رسیدگی نشست اضطراری به آسیب‌دیدگان تشکیل داده است. زلزله جریان دارد. از سوی هم مقام‌های این رسانه گزارش داده محلی پکتیکا می‌گویند که در پی وقوع زلزله که تیم‌های کمک‌رسان، در ولایت‌های پکتیکا، هلی‌کوپتر و آمبولانس‌ها خوست و شماری دیگر در ساحه رسیده‌اند و از ولایت‌ها؛ رهبری برای رسیدگی عاجل به حکومت نشست آسیب‌دیدگان تلاش دارند. اضطراری تشکیل داد.

نشستی به منظور استرداد زمین های غصب شده دولتی در سرپل برگزار شد



نشستی به ریاست ملا تاج محمد حقجو رییس دفتر والی سرپل به منظور استرداد زمین های غصب شده دولتی دیروز در سرپل برگزار شد. به گزارش خبرنگار آژانس باخت، این نشست که با اشتراک مفتی عمیر سرپلی رییس اطلاعات و فرهنگ سرپل و مسئولان نهاد های مربوط برگزار شد، رییس دفتر مقام ولایت سرپل گفت: باید با هماهنگی لازم اداره ها و ملکیت های دولتی از نزد غاصبان زمین استرداد شود. در این نشست مستوفی سرپل گفت: برای رشد و رفاه کشور گام های مؤثر برداشته شود و زمین های دولتی که تحت تسلط افراد و اشخاص زورگو قرار دارد از نزد آنان اخذ و به نهاد های مربوط تسلیم داده شود. گفتنی است که بیش از ۱۱۶ جریب زمین، ۳۶۲ دکان و یک دربند سرای دولتی، در ولسوالی های گوسفندی، سانچارک، صیاد و سوزمه قلعه سرپل که تحت کنترل غاصبان قرار داشت دوباره در کنترل امارت اسلامی قرار گرفت. منبع: آژانس باخت



برنامه غذایی جهان برای هزاران افغان زمینه کار فراهم کرده است

برنامه غذایی جهان می گوید که امسال در ۲۲ ولایت افغانستان، ۳۲ هزار تن در پروژه های مختلف ساختمانی این برنامه کار کرده اند. برنامه غذایی جهان یا WFP به روز سه شنبه (۳۱ جوزا) در تویتر گفت که افغان ها در ساختن جاده ها، دیوار ها و موانع برای جلوگیری از سیلاب ها و کانال های آب سهم گرفته اند. به گفته برنامه غذایی جهان، برای کسانی که در این پروژه ها مشغول بوده اند، در برابر کار، پول نقد پرداخته شده است. برنامه غذایی جهان در ادامه افزوده که از آغاز سال ۲۰۲۲ میلادی، برای حدود ۱۸ میلیون تن از افغان ها، کمک های غذایی را فراهم کرده. به تخمین این برنامه حدود ۲۰ میلیون تن در افغانستان با کمبود شدید مواد غذایی روبرو اند. منبع: رادیو آزادی

سرپرست وزارت خارجه با نماینده خاص سازمان همکاری اسلامی دیدار کرد



مولوی امیر خان متقی به ثبات در افغانستان سرپرست وزارت خارجه متعهد بوده و تلاش دارد امارت اسلامی با طارق علی بخیت نماینده خاص سازمان همکاری اسلامی دیدار کرده و گفته که امارت اسلامی به دنبال روابط مثبت با تمام کشورها است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت خارجه امارت اسلامی شب گذشته (۳۱ جوزا) با نشر اعلامیه‌ی در صفحه تویترش از دیدار امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه با طارق علی بخیت نماینده خاص سازمان همکاری اسلامی می‌گذرد اما تا هنوز هیچ کشوری آقای طارق بخیت در این دیدار گفته که سازمان همکاری اسلامی منبع: خبرگزاری جمهور

آیا «دموکراسی» هنوز معنا دارد؟ چه معنایی؟



دموکراسی ناگزیر عبارت است از و نمی‌فهمیدیم که کلمات حکومت خیرگان تحصیل کرده، آشنا جهت را گم کرده‌اند و مردم عادی نقشی جز این سمت‌وسوی نادرستی را نشان ندارند که گاه و بی‌گاه کارهای می‌دهند. "دموکراسی" همچون خبرگان را تأیید یا رد کنند. «آیا با این گزاره موافقت؟ «فراموشی اجتماعی» چه پیامدهایی برای دموکراسی دارد؟ نگرانی‌هایی فزاینده درباره‌ی آینده‌ی دموکراسی ناشی از چیست؟ این پرسش به هیچ وجه تازه نیست. آرتور کوستلر در کتاب تیری در آسمان (۱۹۵۲) که چکیده‌ی درس‌های تلخ دوران بیست ساله‌ی امیدهای نومیدشده و فرصت‌های از دست رفته، یعنی همان دوران معروف به «دوره‌ی بین دو جنگ آجهانی» را در بر دارد، چنین می‌گوید: «ما سرگرم جنگ بر سر الفاظ بودیم،

و نمی‌فهمیدیم که کلمات آشنا جهت را گم کرده‌اند و مردم عادی نقشی جز این سمت‌وسوی نادرستی را نشان نمی‌دهند. "دموکراسی" همچون خبرگان را تأیید یا رد کنند. «آیا با این گزاره موافقت؟ «فراموشی اجتماعی» چه پیامدهایی برای دموکراسی دارد؟ نگرانی‌هایی فزاینده درباره‌ی آینده‌ی دموکراسی ناشی از چیست؟ این پرسش به هیچ وجه تازه نیست. آرتور کوستلر در کتاب تیری در آسمان (۱۹۵۲) که چکیده‌ی درس‌های تلخ دوران بیست ساله‌ی امیدهای نومیدشده و فرصت‌های از دست رفته، یعنی همان دوران معروف به «دوره‌ی بین دو جنگ آجهانی» را در بر دارد، چنین می‌گوید: «ما سرگرم جنگ بر سر الفاظ بودیم،

دعا ورد زبانمان بود، اما اندکی بعد بزرگ‌ترین ملت اروپا، به شیوه‌هایی کاملاً دموکراتیک، به آدم‌کش‌هایش رأی داد و آن‌ها را بر اریکه‌ی قدرت نشاند. اراده‌ی "توده‌ها" را می‌ستودیم اما معلوم شد که اراده‌ی جز مرگ و خودویرانگری ندارند ... ما برای پیشرفت اجتماعی مبارزه می‌کردیم اما این پیشرفت به اردوگاه کار اجباری منتهی شد؛ آزادی‌خواهی‌مان ما را همدست ظالمان و ستمگران کرد؛ صلح‌طلبی‌مان مشوق تجاوز شد و به جنگ انجامید.»

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

مسابقات جام بازسازی شاروالی هرات به پایان رسید

رسید



جام فوتسال شاروالی هرات ورزش و بازسازی عنوان نموده تحت نام جام بازسازی و وعده سپرد تا در قسمت روز گذشته با پیروزی آوردن تسهیلات بیشتر برای تیم ریاست تخنیکی و برگزاری مسابقات ورزشی مسلکی هرات پایان یافت. حمایت از ورزشکاران ریاست عمومی تربیت و ورزش تلاش بیشتر نمایند. از سوی دیگر مولوی گلاب افغانستان گفته که این جام که به تاریخ ۹ جوزا افتتاح شده بود، در آن تیم ۱۳ متشکل از کارمندان شاروالی هرات به مصاف هم رفتند. به نقل از خبرنگارهای نشر شده توسط این اداره، در دوره نهایی این مسابقات، چهار تیم به مصاف هم رفتند که در نتیجه، تیم ریاست تخنیکی و مسلکی در برابر تیم ریاست عواید محاسبه و امور اداری توانست تا با نتیجه ۱۰ بر ۲ مقام نخست را از آن خود سازد. این مطلب افزوده، مهاجر فراهی برگزاری جام بازسازی از سوی این اداره را نشانه حمایت هیئت رهبری از

ورزش و بازسازی عنوان نموده تحت نام جام بازسازی و وعده سپرد تا در قسمت روز گذشته با پیروزی آوردن تسهیلات بیشتر برای تیم ریاست تخنیکی و برگزاری مسابقات ورزشی مسلکی هرات پایان یافت. حمایت از ورزشکاران ریاست عمومی تربیت و ورزش تلاش بیشتر نمایند. از سوی دیگر مولوی گلاب افغانستان گفته که این جام که به تاریخ ۹ جوزا افتتاح شده بود، در آن تیم ۱۳ متشکل از کارمندان شاروالی هرات به مصاف هم رفتند. به نقل از خبرنگارهای نشر شده توسط این اداره، در دوره نهایی این مسابقات، چهار تیم به مصاف هم رفتند که در نتیجه، تیم ریاست تخنیکی و مسلکی در برابر تیم ریاست عواید محاسبه و امور اداری توانست تا با نتیجه ۱۰ بر ۲ مقام نخست را از آن خود سازد. این مطلب افزوده، مهاجر فراهی برگزاری جام بازسازی از سوی این اداره را نشانه حمایت هیئت رهبری از

ملا حسن آخند: تمام اداره های دولتی باید مقروضیت های شرکت افغان تیلی کام را پرداخت کنند



به گزارش از آنس باختر؛ در این جلسه که با حضور معاونان رئیس الوزرا، وزیران سرپرست و ریسان اداره های مستقل برگزار شد، در رابطه به موضوع مقروضیت های وزارت خانه ها و سایر اداره های خدماتی دولتی بحث و تبادل نظر صورت گرفت. به نقل از این رسانه، در جلسه کابینه فیصله شد که تمام وزارت خانه ها و اداره های مستقل مکلف اند، پس از پیروزی امارت اسلامی مقروضیت های شرکت افغان تیلی کام را پرداخت کنند. این رسانه افزوده، همچنان جلسه کابینه مشکلات مسافران افغان از افغانستان به کشورهای عربی حوزه خلیج برای کار را مورد بحث و بررسی قرار داد و راه حل های اصولی ممکن در این زمینه بیان شد. بعد گزارش کاری هیئت موظف به منظور حل و فصل اختلافات بین کوچی ها و مردم محلی در میدان وردک و بامیان، در جلسه کابینه ارائه شد و مورد تأیید قرار گرفت.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

گوترش: ۲۲۲ میلیون کودک در جهان از آموزش منظم بازمانده اند



آنتونیو گوترش؛ دبیر کل سازمان ملل متحد می گوید که ۲۲۲ میلیون کودک در جهان به دلیل جنگ، حوادث طبیعی و مهاجرت از آموزش منظم و با کیفیت محروم شده اند. دبیر کل سازمان ملل در توییتی نوشته است: «آموزش باید در دسترس هر کودک و در همه جا باشد.» او همچنین از کشورهای سازمانها خواستار حمایت از تلاش این سازمان در جهت کمک به کودکان شده است. پیش از این، صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) نیز در آخرین گزارش خود گفته بود که شمار کودکان محروم از آموزش مستمر از ۷۵ میلیون در سال ۲۰۱۶ به ۲۲۲ میلیون در سال ۲۰۲۲ رسیده است. طبق گزارش این سازمان ۷۸ میلیون کودک که ۵۴ درصد آن ها را دختران تشکیل می دهند از رفتن به مکتب محروم اند.

گزارش افزوده است که از ۲۰ میلیون کودک دیگر هر چند به مکتب می روند؛ اما از آموزش مستمر محروم شده اند. پیش تر، کمیشنی عالی سازمان ملل در امور پناهندگان گفته بود که میلیون ها کودک در افغانستان از آموزش بازمانده اند که درصد زیاد آن ها را دختران تشکیل می دهند. کیلی. تی. کلیمنت؛ معاون کمیشنری عالی پناهندگان سازمان ملل در افغانستان در جریان بازدید از مکتب دشت کهدستان در هرات بر نیاز حیاتی آموزش کودکان تاکید کرده و گفته بود که میلیون ها کودک در افغانستان از آموزش محروم شده اند. این در حالی است که پس از تسلط طالبان بر افغانستان، مکاتب دخترانه بالای صنف ششم تا هنوز مسدود مانده و دختران از رفتن به مکتب محروم شده اند. منبع: خبرگزاری افق